平成２９年度第２回治験審査委員会議事概要

１．日 時：平成２９年９月８日（金）16：00～16：15

２．場 所：千葉県千葉リハビリテーションセンター特別会議室

３．出席者：染屋政幸（委員長）、佐藤英幸、池畑久美子、大野幸夫、大高正人

４．審議事項

（１）株式会社 EPS アソシエイトの依頼による「脳卒中後の下肢痙縮の治療に対する

NT201 の有効性及び安全性を検討するために非盲検忍容性導入期及び非盲検継続

試験機を設けたプロスペクティブ二重盲検プラセボ対照無作為化多施設共同試

験」の受入について。

   審議結果：承認

（２）治験施設支援機関（サイトサポート・インスティテュート株式会社）との契約に

ついて。

（３）外部治験審査委員会（医療法人社団恒正会そねクリニック治験審査委員会）への

委託について。